
TÜRKİYE’NİN YERLİ TEMİZLİK ÜRÜNÜ BORON 
 

Eti Maden tarafından üretilen yerli ve milli yeni 

temizlik ürünü BORON’un piyasaya sürülmesiyle 

birlikte gündemde en çok konuşulan konular arasında 

yerini aldı. BORON temizlik ürünü, geleneksel sentetik 

deterjanlardan farklı. Ürün, petrol türevleri, parfüm ve 

fosfat gibi kimyasal maddeleri barındırmıyor. 

 

Boron otomatik çamaşır makinelerinde kullanılmak 

üzere geliştirilmiştir. İçeriğinde boraks, soda, bitkisel 

sabun ve aktif oksijen kaynağı ham maddeler 

bulunmaktadır. Petrol türevleri, parfüm ve fosfat 

içermeyen, her yıkamada mükemmel sonuç veren 

BORON; aynı zamanda doğaya ve çevreye de saygılı bir 

ürün. BORON’la yapılan temizlik sonrası açığa çıkan 

atık su, insan ve çevre sağlığına zarar vermiyor. 

Türkiye'nin milli madeni Bor'dan temizlik ürünü üretildi. 

Boron adı verilen ürünün fiyatı da belli oldu. Boron'un 4 

kilogramlık satış fiyatı ise 24.90 TL olarak belirlendi. 

 

Bor’un gerek hammadde gerekse ihracat yönünden 

dünya çapında öncü ve örnek olduğumuz sektörlerin 

başında geldiğini söyleyen Bakan Fatih Dönmez, dünya 

bor rezervlerinin %73’ünden fazlasının ülkemizde 

olduğunu belirtti. 

Kaynak:starhaber 



Yeşilçam'ın unutulmaz oyuncularından Ayşen Gruda 

 

 

Hala severek izlenen birçok filmde canlandırdığı 

karakterlerle gönüllerde taht kuran Ayşen Gruda, 74 

yaşında hayatını kaybetti. 

Türkiye, Ayşen Gruda'yı "Domates Güzeli Nahide 

Şerbet" karakteriyle tanıdı. Unutulmaz başarıları ve 

klasikleşmiş yerli komedilerle Türk sinemasının efsaneleri 

arasına girdi. 

Kemal Sunal, Şener Şen, İlyas Salman ile rol aldığı 

filmlerde yarattığı karakterlerle gönülleri fethetti, ismini 

sinema tarihine altın harflerle yazdırdı. 

Gruda, bir süredir yoğun bakımda tedavi görüyordu. 

Ayşen Gruda'nın hayatı 

1945 yılında İstanbul'da dünyaya gelen Gruda'nın 

babası kara tren makinistiydi. O henüz lisedeyken ablası 

Ayten Erman, Avni Dilligil'in tiyatrosunda sahneye 

çıkıyordu. Babasının vefatı ile hayatı bir anda değişti. 

Okulla birlikte avukat olma hayalini de bıraktı, ailesine 

destek olmak için çalışmaya başladı. Soluğu tiyatro 

sahnesinde aldı. Ardından Tevfik Bilge ve ekibi ile 

turnelere çıktı. Sonrasında da televizyon skeçlerinde rol 

aldı. 

"Domates Güzeli" 

Oynadığı karakterlerden biriyse Gruda'nın hayatını 

değiştirdi. O da “Domates Güzeli Nahide Şerbet” idi. Bu 

karakterle Türk seyircisinin gönlünde taht kurdu. O 

günden sonra da hep “Domates Güzeli” olarak anıldı. 

Ayşen Gruda, 2010 yılında ise Altın Portakal Yaşam Boyu 

Onur Ödülü'nü aldı. 

Kaynak: TRT Haber 



Renklerin suda dansı ‘Ebru Sanatı’ 

 

 

Renklerin suda dansı diyebiliriz ebru sanatı için... Var 

oluşu yüzyıllar öncesine dayanan ebru sanatı özel 

olarak hazırlanmış su üzerine, fırça darbeleri ve 

yardımcı aletlerle yapılan desenlerin, kâğıt üzerine 

aktarılma işlemidir. 

Ebru sanatı görsel açıdan şölen haline gelen çok 

renkli ve kıymetli bir sanattır. Suyun üzerinde renk 

verme çalışmalarıyla yapılan süsleme sanatı olan ebru, 

günümüzde artık pek uygulanmamaktadır.  

Osmanlı döneminde uygulanan ebru sanatı, önemli 

bir iş koludur. Birçok kişiye kazanç sağlamıştır. Doğu 

topraklarından Avrupa’ya yayılmasıyla ebruya 

Avrupa’da, Türk kâğıdı ismi verilmiştir. Tüm dünya 

üzerinde ilgi çekmiş, uygulanmış ve sevilmiş bir 

sanattır. Günümüzde ise belirli birkaç isim dışında ciddi 

anlamda bu işle uğraşan kişilerin sayısı azdır. 

Bu sanatın temel olarak hangi ülkede ortaya çıktığı 

net olarak bilinmemektedir. Çeşitli İran kaynaklarında, 

Hindistan topraklarında meydana çıktığı belirtilmiştir. 

Diğer kaynaklara göre ise Türkistan’da Buhara 

kentinde ortaya çıkmış olduğu ve İran aracılığıyla 

Osmanlı’da tanındığı belirtilmiştir. Batıda ebru için 

Türk kâğıdı ve mermer kâğıdı gibi adlandırılmalar 

kullanılmaktadır. 

 

Kaynak: https://bilgihanem.com 



Bingöl Fotoğraflarla Ayrı Bir Güzel 
 

Türkiye'de ilk defa Bingöl'de düzenlenen ve 3 gün 

süren "1. Kış Fotosafari' kapsamında çekilip, dereceye 

giren fotoğraflar belirlenirken, ortaya çıkan görseller 

kentin güzelliklerini ortaya çıkardı. 

 

Valilik, Bingöl Belediyesi, Fırat Kalkınma Ajansı ve 

Bingöl Fotoğraf ve Sinema Amatörleri Kulübü 

tarafından (BİFSAK) organize edilen yarışmada birinci 

Ebubekir Bürçün'in çektiği kekliklerle kentin fotoğrafı 

seçildi. 

 

Yarışmada ikinci Levent Ateş'in çektiği yaşam fotoğrafı 

ve üçüncü de İlyas Malçok'un çektiği keçi ile sahibinin 

yer aldığı fotoğraf oldu. 

 

Kaynak: www.sabah.com.tr 

https://www.sabah.com.tr/haberleri/bingol


İslami Dönemin İlk Ürünleri (11.ve 12.yy) 
 

 

İslami Dönemi’n bilinen ilk eseridir. Yusuf Has Hacip 

tarafından 1069-1070 yıllarında yazılmış, Karahanlı 

Hükümdarı Tabgaç Buğra Karahan’a sunulmuştur. 

Hakâniye (Doğu) Türkçesiyle yazılmıştır. Dili sadedir. 

Türkçe olmayan sözcük sayısı azdır. 

Aruz ölçüsüyle ve beyit nazım birimiyle yazılmıştır. 

İçerisinde dörtlükler de vardır. Mesnevi nazım 

biçimindedir. Alegorik (simgesel-sembolik) bir 

kurguyla oluşturulmuştur. Kişilere ve topluma ahlak 

öğütleri verir. Yazarın asıl amacı devlet ve toplum 

yönetiminin nasıl olması gerektiğini anlatmaktır. 

(Adının Türkçe anlamı: Saadet-Kut-Veren-Bilgi) Tür 

yönünden bir siyasetname örneği sayılır. Türk 

kültürünün ana kitaplarındandır. 

 

Türkçenin bilinen ilk sözlüğüdür. 1072-1074 yılları 

arasında Kaşgarlı Mahmut tarafından yazılmış ve 

Bağdat’ta Abbasî Halifesine sunulmuştur. Araplara 

Türkçeyi öğretmek amacıyla yazıldığından, 

açıklamaları Arapçadır. Ancak Türkçenin söz varlığını 

göstermesi dolayısıyla edebiyatımız açısından da 

önemlidir. Koşuk, sagu, sav, bilmece gibi edebiyat 

ürünlerinden örnekler içerir. Türk yurtları, Türk tarihi 

ve toplum yapısı hakkında bilgiler verir. Hatta kitaba 

bir “Türk yurtları haritası” eklenmiştir. Bu 

özellikleriyle ansiklopedik sözlük sayılabilir. Türk dili 

ve kültürü açısından olduğu kadar gramer (dilbilgisi) 

yöntemleri” yönünden de önemlidir.  

http://www.edebiyatögretmeni.net/kasgarli_mahmut.htm
http://www.edebiyatögretmeni.net/ders_notlari.htm


İslami Dönemin İlk Ürünleri (11.ve 12.yy) 
 

 

12. yüzyılda Edip Ahmet Yükneki tarafından yazılıp 

bir Türk beyine sunulmuştur, öğretici nitelikte bir 

eserdir. Dini, ahlaki öğütler verir. Dilinde yabancı 

(Arapça-Farsça) sözcük Kutadgu Bilig’e göre daha 

fazladır. Asıl metin; (aaxa düzeninde) 101 dörtlükten 

oluşur. Başta gazel biçiminde, birbirine bağlı birkaç şiir 

daha vardır. Tamamı aruz ölçüsüyle ve Doğu 

(Hakâniye) Türkçesiyle yazılmıştır. 

 

 

12. yüzyılda Türk tasavvufunun kurucularından Hoca 

Ahmet Yesevi’nin “Hikmet” adını verdiği 

tasavvuf şiirlerinden oluşur. Hikmetler, ilahilere de 

kaynaklık eden, ilk Türkçe tasavvuf şiirleridir. 12’li 

(bazıları 7’li) hece kalıbıyla yazılmışlardır. İlahi aşkı ve 

tasavvufun diğer bazı temalarını işleyen canlı ve 

didaktik bir üslupla yazılmış şiirlerdir. Kitap, 

tasavvufun olduğu kadar 12. yüzyıl Türkçesinin de 

temel eserlerindendir. 

Kaynak: www.edebiyatögretmeni.net 

http://www.edebiyatögretmeni.net/siirler.htm


2019 "Göbeklitepe Yılı" ilan edildi 

 

 

 

Tarihin bilinen en eski 

tapınağı Göbeklitepe, keşfedilmesiyle büyük ses getirdi. 

Bu kültür hazinesinin dünya çapında tanıtılması için 

Kültür ve Turizm Bakanlığı çalışma başlattı. Çalışmalar 

kapsamında 2019 yılı "Göbeklitepe Yılı" ilan edildi. 

Göbeklitepe, 2018 Temmuz ayında UNESCO Dünya 

Miras Listesi'ne girmişti. 

Aradan geçen 3 ayda yerli ve yabancı turistlerin 

akınına uğradı. 2018 yılı için konulan 1 milyon turist 

hedefi ilk 9 ayda aşıldı. 

Göbeklitepe Arkeolojik Alanı (Şanlıurfa) 

Göbeklitepe Arkeolojik Alanı, Şanlıurfa kent merkezinin 

18 kilometre kuzeydoğusunda, Örencik Köyü 

yakınlarındadır. Alan 1963 yılında, İstanbul ve Chicago 

Üniversitelerinin ortaklığıyla gerçekleştirilen bir yüzey 

araştırması sırasında keşfedilmiş ve  “V52 Neolitik 

Yerleşimi” olarak tanımlanmıştır. Alanın gerçek değeri, 

1994 yılından sonra başlatılan kazı çalışmaları ile ortaya 

çıkmaya başlamıştır. Bu çalışmalar sonrasında, 

Göbeklitepe’nin 12000 yıl öncesine uzanan bir kült merkezi 

olduğu anlaşılmıştır. 

 

Kaynak: TRT Haber 



Hutbe Yarışmasında İl Üçüncüsü Olduk 
 

Milli Eğitim Bakanlığı Din Öğretimi Genel Müdürlüğü 

tarafından  düzenlenen “Genç Hatipler Minberde” 

hutbe okuma il içi yarışması Genç Mevlana Camisi’nde 

yapıldı.    

 

Genç Anadolu İmam Hatip Lisesi koordinatörlüğünde 

yapılan  yarışmaya İl Milli Eğitim Müdürümüz Kadri 

ENGİN, Genç Belediye Başkanı Mehmet Hadi 

TOPRAKTAN,  ilçe müftüsü Hanefi BALLI, Din Öğretimi 

Şube Müdürü Mehmet ARSLAN, İlçe Milli Eğitim 

Müdürümüz Remzi DİNLER, Eğitim Bir-sen Bingöl Şube 

Başkanı Yunus KAVA, İmam Hatip Platformları Bingöl 

temsilcisi Sadullah ARPA, Kurum Amirleri , okul 

müdürleri, öğretmenler, öğrenciler ve öğrenci velileri 

katıldı.   İl genelinde 6 imam hatip Lisesinin katıldığı 

yarışmada, öğrenciler izleyiciler tarafından büyük 

beğeni topladı.   Yarışmanın sonunda jüri üyelerinin 

puanlaması sonrasında "Genç Hatipler Minberde” 

hutbe okuma yarışmasında öğrencimiz Bilal ALAN il 

üçüncüsü oldu. Öğrencimizi kutlar emeği geçen 

öğretmenlere teşekkür ederiz. 

 



DÜNDEN BUGÜNE “KUDÜS SORUNU” 

 

İslam, Hristiyanlık ve Musevilik için kutsal olan, 5 bin 

yıllık yerleşim yeri, medeniyetlerin kesişim noktası 

Kudüs… Osmanlı hâkimiyetinde bulunduğu 400 yıl 

boyunca tarihinin en müreffeh dönemini yaşayan, 

halkının güven içinde yaşadığı ve her 3 dinin 

mensuplarının ibadet özgürlüğüne sahip olduğu Kudüs, 

Batı dünyasının kanlı elleri arasında ayakta kalmaya 

çalışıyor. Milattan sonraki yıllarda birçok devletin ve 

medeniyetin hâkimiyeti altında olan Kudüs’ü bugüne 

kadar yönetenler sırasıyla şu şekildedir; 

1.Roma İmparatorluğu   2.Bizans İmparatorluğu 

3.Sasaniler  4.Dört Halife Dönemi 5.Emeviler 

6.Fatımiler 7.Kudüs Krallığı 8.Eyyubiler 

9.Memlükler 10.Osmanlı İmparatorluğu 

11.Britanya İmparatorluğu 12.İsrail-Ürdün 

13. İsrail 

1917 yılında İngilizlerin işgali ve 1948’de işgalci 

İsrail devletinin kurulmasından beri Filistin’de 

belirsizlik ve çatışma ortamı hâkim. Bu belirsizlik ve 

çatışma ortamında Arap devletleri ve işgalci İsrail 

devleti arasında 4 büyük savaş yaşandı; 

1948 Arap-İsrail Savaşı 

1956  Süveyş Krizi (İkinci Arap-İsrail Savaşı) 

1967 Altı Gün Savaşı 

1973 Yom Kippur Savaşı 

 



DÜNDEN BUGÜNE “KUDÜS SORUNU” 

 
3 semavi din İslam, Hristiyanlık ve Musevilik için 

kadim şehir Kudüs’ün önemi ise şu şekildedir; 

İslam: İslam’ın ilk kıblesidir. Miraç hadisesi 

burada gerçekleşmiştir. 

Hristiyanlık:  Hz. İsa’nın burada çarmıha 

gerildiğine inanılır. 

Musevilik: Hz. Davud’un kurduğu ilk İsrail 

devletinin başkentidir. Hz. Süleyman’ın inşa ettirdiği 

Süleyman mabedi buradadır. 

 

3 semavi din için de çok önemli anlamları ve kutsal 

bir yeri olan Kudüs, bu özelliğinden dolayı tarih 

boyunca anlaşmazlıklara konu olmuştur. Hâlihazırda 

çatışmaların ve insan hakları ihlallerinin devam ettiği 

Kudüs sorununun hukuki boyutu ile alakalı hususlar ise 

20. ve 21. yüzyılda kronolojik olarak şu şekilde cereyan 

etmiştir; 

 

1917  Balfour Deklarasyonu ile (Kudüs’ü de 

kapsayan) Filistin topraklarında bir İsrail Devleti kurulması 

sözü verildi. 

1922  Milletler Cemiyeti, Filistin’de bir İngiliz manda 

yönetimi kurulmasını onayladı 

1947  Birleşmiş Milletler Kudüs’ü “Uluslararası 

Bölge” ilan etti. 

1948  Ulusal Yahudi Konseyi, tarihi Filistin toprakları 

üzerinde İsrail devletinin kurulduğunu ilan etti. 

 

1948  Arap-İsrail savaşının ardından Kudüs ikiye 

ayrıldı. (Batı Kudüs İsrail işgali altında, Doğu Kudüs 

Arapların kontrolünde kaldı) 

 

1949  İsrail Batı Kudüs’ü sözde “Başkent” ilan etti ve 

parlamentoyu Tel Aviv’den Kudüs’e taşıdı. 

 

1967  Ürdün’ün kontrolündeki Doğu Kudüs, 6 Gün 

Savaşında İsrail tarafından işgal edildi. 

 

1977  Mısır devlet başkanı Enver Sedat, İsrail’i ve 

İsrail’in Kudüs’teki hâkimiyetini kabul eden ilk Arap lider 

oldu. 



DÜNDEN BUGÜNE “KUDÜS SORUNU” 
1980  İsrail, parlamentoda kabul ettiği Kudüs Yasası 

ile Kudüs’ü birleşik olarak (doğu-batı) sözde “ebedi 

başkent” ilan etti. 

 

1980  Birleşmiş milletler Güvenlik Konseyi Kudüs’ün 

İsrail’in sözde başkenti ilan edilmesini tanımadı. 

 

1995  ABD Kongresi, ABD Büyükelçiliği’nin Kudüs’e 

taşınması için karar aldı ancak uygulaması ertelendi. 

 

2002  İsrail, Batı Şeria’yı Doğu Kudüs’ten ayıran 760 

kilometrelik “utanç duvarı” inşasına başladı. 

 

2016  UNESCO, 18 Ekim 2016’da aldığı kararla 

Kudüs’teki Mescid-i Aksa’nın Yahudilikle bir bağının 

olmadığını ilan etti. 

 

2016  Donald Trump, seçim kampanyası sırasında 

ABD Büyükelçiliği’nin Tel Aviv’den Kudüs’e taşınacağını 

vaat etti. 

 

2016  BMGK, İsrail’in işgali altındaki topraklarda 

(Doğu Kudüs dâhil) yasa dışı tüm yerleşim faaliyetlerini 

“derhal ve tamamen” durdurmasını talep etti. 

 

2017  Beyaz Saray, ABD başkanı Donald 

Trump’un ABD Büyükelçiliği’ni Kudüs’e taşımayı 

düşündüğünü açıkladı. 

 
 Tüm bunlar karşısında ise ABD Başkanı Donald 

Trump Kudüs ile alakalı bir açıklama yaptı. Tüm 

dünyanın dikkatle takip ettiği açıklamada 

Trump, “Artık Kudüs’ü İsrail’in başkenti olarak 

tanıma zamanı gelmiştir.” ifadelerini kullandı. Bu 

kararın ABD’nin çıkarına olduğunu düşündüğünü ve 

“gecikmiş bir karar” olduğunu ifade eden 

Trump’a “Terör devleti İsrail” ile alakalı bu 

açıklamasından dolayı dünyanın birçok yerinden 

tepkiler yağdı. 
 

 

Kaynak: www.stratejikortak.com 

https://www.stratejikortak.com/2017/12/trumptan-skandal-kudus-aciklamasi.html


Dünyanın en büyük oyun geliştirme maratonu Ankara'daydı 
 

    Dünya genelindeki dijital oyun geliştiricilerini ve 

sektöre ilgi duyanları 48 saatliğine buluşturan Global 

Game Jam (GGJ) etkinliğinde birbirinden renkli oyunlar 

hazırlandı. 

 

Dünyanın en kapsamlı oyun geliştirme maratonu Global 

Game Jam (GGJ) 2008’den beri her yıl dünyanın pek çok 

yerinde eş zamanlı düzenleniyor. Maraton, Türkiye’de ise 

2009’da ODTÜ TEKNOKENT tarafından hayata geçirildi. 

Animasyon Teknolojileri ve Oyun Geliştirme Merkezinin 
bünyesinde gerçekleştirilen maraton, 25-26-27 Ocak 
tarihlerinde Ankara’da yapıldı.  

Oyun tasarımcıları, programcılar, görsel sanatçılar, ses 
geliştiriciler ve müzisyenler... 

Hepsi GGJ ATOM kapsamında bir araya geldi. 48 saat 
boyunca yetenek ve bilgilerini sergiledi. Katılımcılar, ilk 
gün açıklanan temaya göre oyun fikirlerini düşünüp 
ekipleriyle oyunlarını geliştirdi.  

GGJ'de "Ev sizin için ne ifade ediyor?" temasının 
açıklanmasıyla oyun geliştirme maratonu başladı. Bu yıl 
250 kişinin katıldığı maratonda 56 oyun geliştirildi. 

Maratonun amacı ise geliştiricilerin GGJ’de oynanabilir 
bir oyun geliştirmeleri ve diğer katılımcılar ile birlikte 
çalışarak paylaşım becerisi kazanması.GGJ ATOM, 
uluslararası etkinlik yönetimi olan Globalgamejam.org’un 
belirlediği “rekabet değil paylaşım” vurgusunu da ön plana 
taşıyor. 

Türkiye'nin, dünyadaki milyarlarca dolarlık oyun 
pazarında payı henüz çok küçük. Ancak hızla gelişim 
gösteriyor. Öyle ki geçen yıl 1 milyar 50 milyon dolarlık 
oyun yazılımı ihracatı gerçekleştirildi. 

Kaynak: TRT Haber, AA 



Samsung'tan hastalıkları teşhis edebilen tişört 
Güney Kore merkezli teknoloji üreticisi 

Samsung, teknolojiyi sağlık alanında farklı 

bir yolda kullanmayı planlıyor. Henüz 

tasarlanmakta olan özel bir tişörtün 

hastalıkları teşhis edebilmesi hedefleniyor. 

 

Samsung mühendisleri, uzun süredir özel bir tişört 

üzerinde çalışıyor. Diğer tişörtlerden farklı olarak 

hastalıkları analiz edebilmesi ve teşhis koyabilmesi 

hedeflenen bu özel tişörtler, üzerinde yer alan 

sensörler aracılığıyla bunu yapabilecek. Örneğin bu 

sensörler akciğer fonksiyonları üzerine kapsamlı bir 

teşhis koyabilecek. 

 

Zatüre, kronik akciğer hastalıkları dahil akciğerde 

yaşanabilecek pek çok sorunu otomatik olarak 

tespit edebilmesi amaçlanan bu akıllı tişörtlerin 

doğru kullanılabilmesi için kullanıcının yaşını, 

cinsiyetini, ağırlığını ve boyunu doğru bir şekilde 

tişörte tanımlaması gerekiyor. Telefon üzerinden 

veri analizi takibi yapılabilirken, kullanıcılar tişörtün 

koyduğu teşhisi de yine telefonları ile 

öğrenebiliyor.  

 

Ancak Samsung elbette bunu sadece tişört 

formatında düşünmüyor; bir gömlek de yeri 

geldiğinde bu teşhisleri yapabilecek donanıma 

sahip olacak.  

Kaynak: http://www.hurriyet.com.tr 



Bingöl'de 1 Yılda 980 Trafik Kazası Meydana Geldi 
 

Bingöl'de 2018 yılı içinde 980 trafik kazasının 

meydana geldiği ve bunlardan 5'inin ölümlü olduğu 

bildirildi. 

 

Bingöl'de 2018 yılı içinde 980 trafik kazasının 

meydana geldiği ve bunlardan 5'inin ölümlü olduğu 

bildirildi. 

Bingöl İl Emniyet Müdürlüğü Trafik Tescil ve 

Denetleme Şube Müdürlüğü, 2018 yılında Polis 

sorumluluk bölgesinde meydana gelen trafik olayları 

verilerini paylaştı. 

Paylaşılan verilerde, 2018 yılı içinde 5 ölümlü trafik 

kazası, 466 yaralanmalı trafik kazası, 510 maddi hasarlı 

trafik kazası olmak üzere toplamda 980 trafik kazasının 

olduğu belirtilirken, kazalarda 878 kişinin yaralandığı 

ve 11 kişinin de hayatını kaybettiği bildirildi. 

 

Yine 2018 yılı içinde 50 bin 178 adet aracın kontrol 

edildiği, 5 bin 413 araç sürücüsüne cezai işlem 

uygulandığı ve 76 araç sürücüsünün sürücü belgesine 

el konulduğu belirtildi. 

Kaynak:www.sondakika.com 
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